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Бориспільського району Київської області

ПРОТОКОЛ № 4

Засідання постійної комісії з питань дотримання законності, запобігання корупції, 
депутатської діяльності, етики та регламенту

від 30.08.2022р. Початок засідання - 18:00, Кінець засідання - 20:00, с.

Ревне, вул. Шкільна, 5 (Будинок Культури їй поверх)
Голова засідання: Шевченко М.В 
Присутні члени комісії:
Пекна Г.В.,Петрашенко Т.В.,
Безпала В.А., Вошкулат І.В.,
Відсутні члени комісії: Хоменко 
Л.В. Запрошені:
Депутати Гірської сільської ради: Гуменюк Т.С., Нерубайська І.М.
Участь в засіданні взяли: —
СЛУХАЛИ: голову комісії-Ш евченко М.В., який ознайомив присутніх з 
порядком денним комісії та повідомив про надходження додаткових 
клопотань на розгляд комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради «Про постійні
комісії Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 
області» » від 18 серпня 2022 року № __-3 6-VIII

2. Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради «РЕГЛАМЕНТ
Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області» від 
18 серпня 2022 року № __-36-УІН

3. Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради «Про 
затвердження Положення про помічника-консультанта депутата 
Гірської сільської ради та опис посвідчення» від 18 серпня 2022 року 
№ 1223-3 6-VIII

4. Про повторний розгляд питання «Про припинення рішення Гірської 
сільської ради № 1126-30-УІП від 24 березня 2022 року «Про надання



повноважень Виконавчому комітету Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області»

5. Про Звіт про автомобільні засоби, що є комунальною власністю 
Гірської сільської ради

6. Про забезпечення депутатського корпусу автомобільним транспортом 
та про програму фінансового забезпечення депутатської діяльності 
на виборчих округах

ВИРІШИЛИ;

Затвердити порядок денний комісії за основу та в цілому:

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради «Про постійні 
комісії Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 
області» » від 18 серпня 2022 року №  -3 6-VIII

2. Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради «РЕГЛАМЕНТ
Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області» від 
18 серпня 2022 року № __-36-УІІІ

3. Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради «Про 
затвердження Положення про помічника-консультанта депутата 
Гірської сільської ради та опис посвідчення» від 18 серпня 2022 року 
№ 1223-3 6-VIII

4. Про повторний розгляд питання «Про припинення рішення Гірської 
сільської ради № 1126-30-VIII від 24 березня 2022 року «Про надання 
повноважень Виконавчому комітету Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області»

5. Про Звіт про автомобільні засоби, що є комунальною власністю 
Гірської сільської ради

6. Про забезпечення депутатського корпусу автомобільним транспортом 
та про програму фінансового забезпечення депутатської діяльності 
на виборчих округах

ГОЛОСУВАЛИ:

"За" -  5 , "проти" -  0 , "утрималися" -  0 .

1. СЛУХА ЛИ: Пропозиції Депутата Гірської сільської ради Пекну Г.В. про 
необхідність внесення змін до Положення про постійні комісії сільської 
ради VIII скликання 
(ДОДАТОК 1)

ВИСТУПИЛИ: Депутат Гірської сільської ради Пекна Г.В.. доповіла 
присутнім про необхідність внести зміни до рішення Гірської сільської ради 
«Про постійні комісії Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області» від 18 серпня 2022 року № -36-УІІІ, а саме: Пункт 2.1 
замінити в наступній редакції:

2.1. Постійна комісія розглядає проекти рішень ради -зач іаяшюсті усіх віз,



передбачених Інструкцією з діловодства Гірської сільської ради. У разі 
відсутності однієї чи кількох біз постійна комісія приймас-рішения про 
можливість розгляду-нроекту-: Постійна комісія розглядає проекти рішень 
ради за наявності усіх віз, передбачених Інструкцією з діловодства Гірської 
сільської ради. У разі відсутності однієї чи кількох віз постійна комісія 
розглядає проект, при необхідності вносить правки, та проект виноситься 
на рішення ради.

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати депутатам ради затвердити зміни до 
рішення Гірської сільської_від 18 серпня 2022 року № -36-УІІІ_«Про 
постійні комісії Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 
області»

ГОЛОСУВАЛИ:
"За"- 5 "проти"- 0 "утрималися"- 0 “не голосували” -  0

2.СЛУХАЛИ: Пропозиції Депутата Гірської сільської ради Пекну Г.В. про 
необхідність внесення змін до РЕГЛАМЕНТУ Гірської сільської ради VIII 
скликання (ДОДАТОК 2)

ВИСТУПИЛИ: Депутат Гірської сільської ради Пекна Г.В.. доповіла 
присутнім про необхідність внести зміни до рішення Гірської сільської 
ради «РЕГЛАМЕНТ Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області» від 18 серпня 2022 року № __-36-УШ а саме:
- Пункт 5,6,8 в статті 60 замінити в наступній редакції:

5. Кандидати на посади о’бєднаної територіальної громади заступників 
сільського голови обов’язково обговорюються на пленарному засіданні, 
виступають та дають відповідають відповіді на запитання. Щодо інших 
кандидатів до структури апарату сільської ради та виконавчого комітету у 
члени виконкому, то їх персональні виступи на засіданнях ради є 
обов'язковими, якщо цього вимагає хоча б одна з постійних комісій чи 
фракцій ради.

6. В обговоренні кандидатур на посади заступників сільського голови 
о’бєднаної територіальної громади, членів виконкому структури апарату 
сільської ради та виконавчого комітету можуть брати участь тільки 
депутати.

8. Якщо запропонована сільським головою громади кандидатура 
заступника сільського голови не дістала підтримки необхідної більшості 
депутатів, сільський голова о ’бєднаної територіальної громади у 
десятиденний термін представляє раді кандидатуру, щодо якої 
проводиться нове обговорення і голосування.
- Пункт 9 в статті 60 виключити та відправити на доопрацювання
9. Питання про звільнення із займаних посад заступників голови громади, 
керівників утворених радою органів підлягає розгляду й обговоренню не 
раніш як через тиждень і не пізніше як через два тижні з моменту



включення до порядку денного. Під час розгляду цього питання 
заступникам сільського голови і керівникам вказаних органів надається 
слово для виступу.

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати депутатам ради затвердити зміни до рішення 
Гірської сільської_від 18 серпня 2022 року № -3 6-VIII «РЕГЛАМЕНТ
Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області»

ГОЛОСУВАЛИ:
"За"- 4 "проти"- 0 "утрималися"- 1 “не голосували” -  0

3. СЛУХАЛИ: Пропозиції Депутата Гірської сільської ради Пекну Г.В. про 
необхідність внесення змін до Положення про помічника-консультанта 
депутата Гірської сільської ради та опис посвідчення VIII скликання 
(ДОДАТОК 3)

ВИСТУПИЛИ: Депутат Гірської сільської ради Пекна Г.В.. доповіла
присутнім про необхідність внести зміни до рішення Гірської сільської 
ради «Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата 
Гірської сільської ради та опис посвідчення» від 18 серпня 2022 року № 
1223-36-УІІІ

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати депутатам ради затвердити зміни до рішення 
Гірської сільської «Про затвердження Положення про помічника- 
консультанта депутата Гірської сільської ради та опис посвідчення» від 18 
серпня 2022 року № 1223-36-УІІІ згідно додатка №3

ГОЛОСУВАЛИ:
"За"- 4 "проти"- 0 "утрималися"- 1 “не голосували” -  0

4. СЛУХАЛИ: Депутата Гірської сільської ради Пекну Г.В. Про повторний 
розгляд питання «Про припинення рішення Гірської сільської ради № 
1126-30-УІІІ від 24 березня 2022 року «Про надання повноважень 
Виконавчому комітету Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області»
(ДОДАТОК 4)

ВИСТУПИЛИ: Депутат Гірської сільської ради Пекна Г.В. озвучила: У 
зв’язку із розпорядженням в.о. сільського голови № 67 від 22.08.2022, яким 
було зупинено дію рішення № 1225-36-VIII від 18.08.2022, розглянувши 
повторно питання «Про припинення рішення Гірської сільської ради № 
1126-30-УІІІ від 24 березня 2022 року «Про надання повноважень 
Виконавчому комітету Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області» керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» Гірська сільська рада ВИРІШИЛА:



1. Припинити рішення Гірської сільської ради № 1126-30-УІІІ від 24 
березня 2022 року «Про надання повноважень Виконавчому комітету 
Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області».

ВИРІШИЛИ: Відсутня необхідність зупинення рішення Гірської 
сільської ради № 1225-36-УІН від 18.08.2022.

ГОЛОСУВАЛИ:
"За"- 4 "проти"- 0 "утрималися"- 1 “не голосували” -  0

5.СЛУХАЛИ; Пропозиції Депутата Гірської сільської ради Пекну Г.В. про 
необхідність розглянути Звіт про автомобільні засоби, що є комунальною 
власністю Гірської сільської ради

ВИСТУПИЛИ: Депутат Гірської сільської ради Пекна Г.В.. доповіла 
присутнім про те, що секретар Гірської сільської ради Шершень Л.Ф. мала 
підготувати звіт про автомобільні засоби, що є комунальною власністю 
Гірської сільської ради на діюче засідання комісії з наступною 
інформацією:
- Перелік та технічні характеристики, що вказані в технічному паспорті
- Належність до певного управління/відділу структури Гірської сільської 
ради
- Механізм використання
- Витяги з положень про діяльність управлінь чи відділів , належністю яких 
є автотранспорт щодо використання автотранспорту
- Місцезнаходження в не робочий час
- Місцезнаходження в робочий час, в період простою
- Наявність/ відсутність автострахування( при наявності -  надати договори 
страхування)
- Обсяг фінансування на загальний склад та на кожен окремий 
автотранспорт (комунальний/ приватний) що фінансується з бюджету 
Гірської сільської ради за період 2021-2022 р.р.

ВИРІШИЛИ:

Вивчити звіт до наступного засідання комісії та надати висновки 

ГОЛОСУВАЛИ:

"За"- 5 "проти"- 0 "утрималися" -  0 “не голосували” -  0

6.СЛУХАЛИ: Пропозиції Депутата Гірської сільської ради Пекну Г.В. 
про необхідність розглянути положення Про забезпечення депутатського 
корпусу автомобільним транспортом та про програму фінансового 
забезпечення депутатської діяльності на виборчих округах



ВИСТУПИЛИ: Депутат Гірської сільської ради Пекна Г.В.. доповіла 
присутнім про те, що В.о. начальника відділу правового та кадрового 
забезпечення Степаненко Є.М. мав підготувати на діюче засідання комісії 
положення про забезпечення депутатського корпусу автомобільним 
транспортом та програму фінансового забезпечення депутатської
діяльності на виборчих округах

ВИРІШИЛИ:
-З метою забезпечення депутатського корпусу автомобільним
транспортом, кожен з депутатів Гірської сільської ради має повідомляти 
секретаря ради в депутатський чат УіЬег про необхідність в автотранспорті 
за 2 доби з зазначенням:
1 .Дата, час, тривалість 
2.Мета поїздки
Секретар відповідно сприяє в даній необхідності
-Провести опитування серед депутатів Гірської сільської ради щодо видів 
фінансових витрат, необхідних для їх діяльності. З метою створення 
програми фінансового забезпечення депутатської діяльності на виборчих 
округах

ГОЛОСУВАЛИ:
"За"- 5 " проти"- 0 " утрималися 0 “ не голосували ” -  0

Заступник голови к 
Члени комісії

Секретар комісії
Голова комісії

Члени комісії

_Шевченко М.В.
ЛІекна Г.В. 
Петрашенко Т.В. 
Безпала В.А. 

_Вошкулат І.В.


